PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Lino dos Santos, s/n° - Jardim Canaã -  Fones (14} 3375-9500 -  CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

PORTARIA N° 4151, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2017.

DISPÕE SOBRE A POSSE DO CARGO DE PREFEITO PELO VICE PREFEITO EM

SUBSTITUIÇÃO PROVISÓRIA POR AFASTAMENTO POR FÉRIAS NO MUNICÍPIO DE

ESPÍRITO SANTO DO TURVO-SP E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito

Santo do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe

confere a LOM, e,

CONSIDERANDO a necessidade do Vice-Prefeito tomar

posse provisória pelo período de afastamento por férias do Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, nos termos do artigo 70 da LOM e da necessidade de manutenção

da Administração Municipal,

R E S O L V E :

ARTIGO 1°. - Fica a Sr. LAÉRCIO LAUDER DA SILVA, Cédula de

Identidade/RG n° 27240247 SSP-SP e do CPF/MF n° 276.629.678-67 empossado

provisoriamente no cargo de Prefeito Municipal no período de férias, CONFORME

Termo de posse em anexo, devendo realizar todas as providências necessárias para a

substituição, poderes para realizar e exercer todas as funções como Prefeito Municipal

e quaisquer transações financeiras, bancárias e recursos financeiros pelas formas

física e eletrônica, e em especial para:

I - Emitir cheques e Autorizar Cobranças;

II - Abrir e Encerrar contas de depósitos;

III - Solicitar saldos e extratos;

IV - Requisitar talonários de cheques;

V - Retirar cheques devolvidos;

VI - Sustar/contra-ordenar cheques;

VII - Cancelar cheques;

VIII - Efetuar Pagamentos e Transferências, inclusive por meio eletrônico;

IX - Baixar cheques;

X - Efetuar resgates/aplicações financeiras inclusive por meio eletrônico;

XI - Cadastrar, alterar e desbloquear senhas;

XII - Consultar contas/Aplic. Programas Repasse Recursos Feder - RPG;
1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Lino dos Santos, s/n° - Jardim Canaã -  Fones (14) 3375-9500 -  CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

XIII - Liberar arquivos de pagamentos no ger. Financeiro/AASP;

XIV - Solicitar saldos/extratos, inclusive investimentos e op. Crédito;

XV - Emitir comprovantes;

XVI - Retirar cheques devolvidos;

XVII - Endossar cheques;

XVIII - Assinar Instrumento de Convênio e Contrato de Prestação de Serviços;

XIX - Assinar todo e qualquer Contrato Administrativo.

ARTIGO 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se e Afixe-se.

P. M. de Espírito Santo do Turvo - SP, 15 de dezembro de 2017.

V/SV /!-) -)3 JíoO

?